
 
Upravni odjel za financije, proračun i javnu 

nabavu 

KLASA: UP/I-132-01/25-01/9 

URBROJ: 2186-1-08/1-25-1 

Varaždin, 18. prosinca 2025.  

 

Na temelju članka 5. stavka 1., sukladno članku 86. stavku 1. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 

61/11, 4/18, 96/18, 112/19 i 17/25), u postupku prijma u službu na određeno vrijeme Klare 

Keretić (OIB: 16088142542) za obavljanje vježbeničke prakse (vježbenički staž), nakon 

provedenog natječajnog postupka, Grad Varaždin (OIB: 13269011531), pročelnica Upravnog 

odjela za financije, proračun i javnu nabavu, po službenoj dužnosti, donosi 

 

R J E Š E N J E 

o prijmu u službu na određeno vrijeme za obavljanje vježbeničke prakse 

(vježbenički staž) 

 

1. KLARA KERETIĆ, sveučilišna magistra ekonomije, bez radnog iskustva, na temelju 

ostvarenih rezultata na prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti te provedenog 

intervjua, prima se u službu u svojstvu vježbenika u Grad Varaždin, Upravni odjel za 

financije, proračun i javnu nabavu, za osposobljavanje za rad na poslovima radnog 

mjesta: Viši stručni suradnik za računovodstvo. 

2. Imenovana se prima u službu na određeno vrijeme u trajanju vježbeničkog staža od 12 

mjeseci. 

3. Imenovana  je dužna položiti državni ispit II. razine najkasnije do isteka vježbeničkog 

staža. 

4. Po izvršnosti ovog Rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto. 

5. Žalba ne odgađa izvršenje ovog Rješenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 

Pročelnica Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina raspisala 

je Javni natječaj za prijam u službu vježbenika na određeno vrijeme za osposobljavanje za rad 

na radnom mjestu Višeg stručnog suradnika za računovodstvo u Upravnom odjelu za financije, 

proračun i javnu nabavu Grada Varaždina, koji je objavljen u "Narodnim novinama" broj 

132/25 dana 24. listopada 2025. godine te na mrežnoj stranici Grada Varaždina (u daljnjem 

tekstu: Javni natječaj), gdje je objavljena i Obavijest i uputa kandidatima u predmetnom 

postupku. 

Uvjeti za prijam u službu na navedeno radno mjesto istaknuti u Javnom natječaju bili su: 

završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski diplomski studij 

ili stručni diplomski studij iz područja društvenih znanosti - polje: ekonomija ili informacijske 

i komunikacijske znanosti, bez radnog iskustva u struci ili s radnim iskustvom u struci kraćim 

od vremena propisanog za vježbenički staž (kraćim od 12 mjeseci) i poznavanje rada na 



  - 2 - 

računalu, uz ispunjavanje uvjeta iz članka 12. Zakona o službenicima i namještenicima u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (u daljnjem tekstu: Zakon) te nepostojanje 

zapreka za prijam u službu zbog pravomoćne osuđivanosti izabranog kandidata za kazneno 

djelo iz članka 15. te zapreke iz članka 16. Zakona. 

Prijavi na Javni natječaj bilo je potrebno priložiti životopis te čitke i pregledne preslike 

dokumenata: dokaz o hrvatskom državljanstvu, dokaz o traženoj stručnoj spremi i dokaz o 

radnom iskustvu.  

Sukladno članku 20. Zakona, imenovano je Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo), koje je utvrdilo da je po objavljenom Javnom natječaju za 

predmetno radno mjesto pravovremeno zaprimljeno osamnaest (18) prijava, od kojih je jedna 

(1) prijava bila nepotpuna, a jedna (1) podnesena od osobe koja ne ispunjava formalne uvjete 

Javnog natječaja, o čemu su podnositelji pisano obaviješteni. Šesnaest (16) kandidata podnijelo 

je urednu i pravovremenu prijavu te su ispunili formalne uvjete Javnog natječaja. 

U predmetnom postupku, dana 14. studenoga 2025. godine, Povjerenstvo je kandidatima 

uputilo poziv na prethodnu provjeru znanja i sposobnosti (članak 22. stavak 1. Zakona) s 

objavom vremena i mjesta testiranja na mrežnoj stranici Grada Varaždina. Postupak prethodne 

provjere obuhvaćao je pisano testiranje koje se sastojalo od pitanja iz osnova poznavanja 

djelokruga i ustrojstva te načina rada jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

samoupravnog djelokruga Grada Varaždina te pitanja bitnih za obavljanje poslova radnog 

mjesta i praktične provjere poznavanja rada na računalu. 

Testiranju, koje je provedeno dana 27. studenoga 2025. godine, pristupilo je dvanaest (12) 

kandidata. 

Smatra se da je kandidat uspješno položio testove ako je iz svakog dijela provjere znanja, 

sposobnosti i vještina ostvario najmanje 50% bodova na provedenom testiranju i povjeri 

praktičnog rada. Od dvanaest (12) kandidata koji su pristupili testiranju, šest (6) je kandidata 

ostvarilo 5 ili više bodova iz svakog dijela provjere te su upoznati s rezultatima i pozvani na 

razgovor s Povjerenstvom koji se održao istog dana. 

Kandidati su pristupili razgovoru (intervjuu) te je Povjerenstvo kroz razgovor utvrdilo 

zadovoljavajuću razinu interesa, profesionalnih ciljeva i motiviranosti za rad u Gradu 

Varaždinu. 

Sukladno članku 23.b Zakona, nakon provedenog testiranja, a u vezi s člankom 23. Zakona, 

Povjerenstvo je sastavilo izvješće o provedenom postupku i utvrdilo rang-listu kandidata prema 

ukupnom broju ostvarenih bodova na testiranju i intervjuu te je izvješće s rang-listom dostavilo 

pročelnici Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu. 

Najveći broj bodova za predmetno radno mjesto - ukupno 27,17 bodova od mogućih 30,00 

ostvarila je Klara Keretić, ispred kandidata: L. K. sa 24,33 boda, P. V sa 21,83 boda, N. M. sa 

21,00 bodom, S. I. H. sa 20,17 bodova, E. Ž sa 19,17 bodova, F. R. sa 9,90 boda, F. H. sa 4,50 

boda, N. N sa 3,00 boda, K. O. sa 2,50 boda, I. M. sa 2,00 boda i S. V. sa 0,00 bodova. 

Na temelju rang-liste kandidata utvrđeno je da će za ovo radno mjesto biti primljena 

kandidatkinja koja se nalazi na 1. mjestu. 

Klara Keretić ispunjava sve formalne uvjete za predmetno radno mjesto tražene Javnim 

natječajem, odnosno stekla je visoku stručnu spremu i akademski naziv sveučilišne magistre 

ekonomije, nema radnog iskustva, posjeduje znanje rada na osobnom računalu, dok je državni 

ispit odgovarajuće razine dužna položiti u propisanom roku. Temeljem navedenog, Klara 

Keretić izabrana je kandidatkinja za prijam u službu u svojstvu vježbenika u Grad Varaždin, 

Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, za osposobljavanje za rad na poslovima 

radnog mjesta: Viši stručni suradnik za računovodstvo. 



  - 3 - 

Sukladno članku 23.c stavka 3. Zakona, prije donošenja rješenja o prijmu u službu za 

izabranog kandidata, po službenoj je dužnosti izvršena provjera zapreka za prijam u službu 

zbog pravomoćne osuđivanosti izabrane kandidatkinje za kazneno djelo iz članka 15., a 

pribavljeni su i dokazi o nepostojanju ostalih zapreka iz članka 16. ovoga Zakona. 

Ujedno, kandidatkinja Klara Keretić upućena je na zdravstveni pregled za utvrđivanje 

zdravstvene sposobnosti na kojem je ocijenjena zdravstveno sposobnom za obavljanje poslova 

navedenog radnog mjesta. Imenovana je dostavila i Uvjerenje Općinskog kaznenog suda u 

Zagrebu da se protiv nje ne vodi kazneni postupak te je izvršen uvid u izvornike svih 

dokumenata predanih uz prijavu na Javni natječaj te je utvrđeno da su preslike istovjetne 

izvorniku.  

Slijedom navedenog, primjenom članka 24. Zakona, riješeno je kao u točci 1. izreke ovog 

Rješenja. 

Trajanje vježbeničkog staža od 12 mjeseci utvrđeno je sukladno članku 86. stavku 3. Zakona 

te je riješeno kao u točci 2. izreke ovog Rješenja.  

Točkom 3. izreke ovog Rješenja imenovanoj je utvrđena obveza polaganja državnog ispita 

propisane razine najkasnije do isteka vježbeničkog staža, sukladno članku 88. stavku 1. Zakona.  

U skladu s člankom 24.a stavkom 1. Zakona, ovo Rješenje dostavlja se kandidatima 

prijavljenim na javni natječaj javnom objavom na mrežnoj stranici Grada Varaždina 

https://varazdin.hr/javni-pozivi/javna-objava-rjesenja-o-prijmu/. Sukladno stavku 2. istog 

članka, dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana javne 

objave na navedenoj mrežnoj stranici. 

Raspored imenovane, početak rada, podaci o plaći te drugi podaci propisani u članku 27. 

stavku 2. Zakona, bit će utvrđeni posebnim rješenjem, nakon izvršnosti ovog Rješenja, stoga je 

riješeno kao u točci 4. izreke. 

Točka 5. izreke temelji se na odredbama članka 6. stavka 2. Zakona te članka 98. stavka 5. 

Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine" broj 47/09 i 110/21). 

Radi svega navedenog, a na temelju citiranog propisa, riješeno je kao u izreci ovog Rješenja. 

Ovo Rješenje oslobođeno je plaćanja upravnih pristojbi temeljem članka 9. stavka 2. točke 

22. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine" broj 115/16 i 114/22). 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja kandidati koji nisu primljeni u službu mogu podnijeti žalbu 

gradonačelniku Grada Varaždina u roku 15 dana od dana dostave ovog Rješenja. Žalba se 

predaje pročelnici Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu Grada Varaždina 

neposredno u pisanom obliku, šalje poštom, dostavlja u obliku elektroničke isprave izrađene 

sukladno zakonu, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik. 

Sukladno odredbi članka 9. stavka 2. točke 22. Zakona o upravnim pristojbama žalba je 

oslobođena plaćanja upravnih pristojbi. 

Temeljem članka 106. Zakona o općem upravnom stranka se može odreći prava na žalbu u 

pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka prvostupanjskog rješenja do dana 

isteka roka za izjavljivanje žalbe. Odricanje od žalbe ne može se opozvati. 

 

 PROČELNICA 

Vlatka Stolnik 
 

 

https://varazdin.hr/javni-pozivi/javna-objava-rjesenja-o-prijmu/


  - 4 - 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Kandidatima, javnom objavom na mrežnim 

stranicama Grada Varaždina, 

2. Upravni odjel za poslove gradonačelnika 

i Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

    - Osobni očevidnik, 

3. Pismohrana. 


		2025-12-18T08:01:30+0100
	Not specified
	Document SIGN


		2025-12-18T08:02:02+0100
	Not specified
	Document timestamp.




